



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 102 81 18  
RFC CEF340781E3  
Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCION:

08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-díc-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# **PRESUPUESTO CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [julianconstrucciones@gmail.com](mailto:julianconstrucciones@gmail.com) TEL. 01-481 366 21 43 CEL. 481 102 61 18  
 RFC: CFI140731JL3  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

L.A.E. Isidro Mejia Gomez  
 Presidente Municipal de Tampamolon Corona, S.L.P.  
 Presenta.

Tampamolon corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

Fecha de Presentacion: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecucion: del Dia 08 de Octubre del 2019

al Dia 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL I.N. DON BENITO JUÁREZ

LOCALIDAD: EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 503,117.78

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I</b>	<b>TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA</b>				
<b>I.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.1	DEMOLICIÓN DE PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL INCLUYE ACARREO ACARREO	M2	5.76	\$ 86.58	\$ 498.70
1.2	REBAJE POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO CLASE II, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 0.30 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	M3	33.00	\$ 365.34	\$ 12,056.22
	Total de PRELIMINARES				\$ 12,554.92
	**DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N.**				
<b>LII</b>	<b>CIMENTACIÓN, ALBAÑILERÍA Y ACABADOS</b>				
2.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MENORES DE 250 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	M2	176	15.96	\$ 2,789.36
2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE II, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	M3	17.28	365.34	\$ 6,313.08
2.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (2%) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	M3	21	532.19	\$ 11,175.99
2.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR	M2	11.52	\$ 255.49	\$ 2,943.24
2.5	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 F'Y=4200 KG/CM2 @ 18 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	224.70	\$ 43.97	\$ 9,880.06
2.6	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #4 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	593.46	\$ 43.97	\$ 26,084.44
2.7	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #2 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.125 MTS) Y EST. DE 1/4" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA CULUMNA (3.375 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO, F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	87.50	\$ 48.82	\$ 4,228.00
2.8	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	20.99	\$ 129.45	\$ 2,717.16



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 2149 CBL. 481 102 81 28  
 RFC CEF340731JL3  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENTO JUÁREZ

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2019

LOCALIDAD: EL CHIOL

el Día 30 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 503,117.78

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2.9	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN (ZAPATAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	2.88	\$ 3,564.72	\$ 10,266.39
2.1	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 30 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	36.00	\$ 343.10	\$ 12,351.60
2.11	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	M3	3.68	\$ 3,935.05	\$ 14,480.98
2.12	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	9.11	\$ 162.50	\$ 1,480.38
2.13	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 15X20 CM, ARMADA CON 4 VAR #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	ML	42.00	\$ 324.00	\$ 13,608.26
2.14	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	M2	109.45	\$ 47.02	\$ 5,145.40
2.15	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	109.43	\$ 310.36	\$ 33,962.69
2.16	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÁMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 2.50 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	M2	18.85	\$ 114.61	\$ 2,160.40
2.17	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 8,371.19	\$ 8,371.19
Total de CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 167,883.62

\*\*CIENTO SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N.\*\*

**I.BII ESTRUCTURA METALICA**

3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMADURA METÁLICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 12.85 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO VERTICAL DE 0.60 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.20 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/13 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ÁNGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 3/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 218.00 KG, PESO TOTAL EN 4 PIEZAS 872.00 KG	PIEZA	4.00	\$ 25,828.06	\$ 103,312.24
-----	---	-------	------	--------------	---------------



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01-481 366 21 48 CEL. 481 102 81 18  
 RFC: CFI407311L3  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 número 75  
 Loc. El Pajal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

L.A.E. Isidro Mejía Gómez  
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ

Periodo de Ejecucion: del Día 08 de Octubre del 2019

LOCALIDAD: EL CHIUOL

al Día 30 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SI-043/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 503,117.78

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLÍN MONTEN DE 4" X 2" CAL. 14 CON REFUERZO DE ANGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" x 4" x 1/4" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 4.00 PIEZAS POR CADA 16.00 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/23 DE 1/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 778.41 KG	ML	236.50	\$ 279.24	\$ 66,068.18
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLAMBEO O LIGAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (@ 1.78 M), CON VR DE 3/8"	KG	48.18	\$ 67.79	\$ 2,927.17
3.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETAS DE CONTRAVIENTOS CON VARILLA USA DE 1/2", EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO 2X2X1/4" DE 8 CM DE LARGO.	KG	89.76	\$ 67.79	\$ 6,084.83
3.5	COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 26 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 4" X 6ML	M2	229.74	\$ 308.45	\$ 70,863.30
3.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE RECTANGULAR CAL. 26 INC. PUAS PUNTA DE BROCA	ML	17.90	\$ 232.83	\$ 4,027.96
Total de ESTRUCTURA METALICA					\$ 253,283.68
**DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 68/100 M.N.**					
Total de TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA					\$ 433,722.22
**CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 22/100 M.N.**					
SUBTOTAL				\$	433,722.22
IVA				\$	69,395.56
TOTAL				\$	503,117.78

\*\*QUINIENTOS TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 78/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.  
 REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS FULLAHONDO SÓNI



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL: [fulspiconstruccion@gmail.com](mailto:fulspiconstruccion@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 102 81 18  
RFC CFF140731/L3  
Carretera Mexico Laredo km. 352+500 numero 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCION: 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

# CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 360 2143 CEL. 481 102 81 18  
 RFC: CEF1407311L3  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
 Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ

Periodo de Ejecucion: del Día 08 de Octubre del 2019

LOCALIDAD: EL CHIJOL

al Día 30 de Noviembre del 2019.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-SJ-043/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 503,117.78

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I. TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA</b>					
<b>I.I PRELIMINARES</b>					
1.1	DEMOLICIÓN DE PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL INCLUYE ACARREO ACARREO	M2	5.76	\$ 86.58	\$ 498.70
1.2	REBAJE POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO CLASE II, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 0.30 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	M3	38.00	\$ 365.34	\$ 13,994.92
<b>Total de PRELIMINARES EN ESTIMACION #1 Y FINIQUITO</b>					<b>\$ 12,554.92</b>
<b>**DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 92/100 M.N.**</b>					
<b>I.II CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					
2.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MENORES DE 250 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	M2	176	\$ 15.86	\$ 2,791.36
2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	M3	17.28	\$ 365.34	\$ 6,313.08
2.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	M3	21	\$ 582.19	\$ 12,226.99
2.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	M2	11.52	\$ 255.49	\$ 2,943.24
2.5	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 Fy=4200 KG/CM2 @ 38 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLÉTAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	224.70	\$ 43.97	\$ 9,880.06
2.6	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #4 Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	593.48	\$ 43.97	\$ 26,094.44
2.7	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #2 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.125 MTS) Y EST. DE 1/4" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA CULUMNA (8.875 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO, Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	87.50	\$ 48.32	\$ 4,228.00
2.8	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY FINO 18 MM Y MADERA PINO DE BRA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	30.99	\$ 129.45	\$ 2,717.16



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 866 21 43 CEL. 481 102 81 18 -  
 RFC CDF1407311L3  
 Carretera Mexico Laredo km. 352+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

L.A.E. Isidro Mejía Gomez  
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ

Periodo de Ejecucion: del Día 08 de Octubre del 2019

LOCALIDAD: EL CHUJOL

al Día 30 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SI-043/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 503,117.78

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2.9	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN (ZAPATAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	2.88	\$ 3,564.72	\$ 10,266.58
2.1	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 30 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M1	36	\$ 343.10	\$ 12,351.60
2.11	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 3 PZAS), VIBRADO Y CURADO	M3	3.88	\$ 3,935.05	\$ 14,460.88
2.12	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	9.11	\$ 162.50	\$ 1,480.88
2.13	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 15X20 CM, ARMADA CON 4 VAR #3 Y ESTRBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	ML	42.00	\$ 324.03	\$ 13,609.26
2.14	REFUERZO CON MAILLA ELECTROSOLDADA E#6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	M2	109.43	\$ 47.02	\$ 5,145.40
2.15	PISO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2,10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	M2	109.43	\$ 310.98	\$ 33,962.89
	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÁMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 2.50 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA, INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	M2	18.85	\$ 114.61	\$ 2,160.40
	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1	\$ 8,371.19	\$ 8,371.19
<b>Total de CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1 Y FINIQUITO</b>					<b>\$ 167,883.62</b>
<b>**CIENTO SESENTA Y SIETE MILOCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N.**</b>					

**LIII ESTRUCTURA METALICA**

3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMADURA METÁLICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 12.85 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO VERTICAL DE 0.60 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.20 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/35 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ÁNGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 218.00 KG, PESO TOTAL EN 4 PIEZAS 872.00 KG	PIEZA	4.00	\$ 25,828.06	\$ 103,312.24
-----	---	-------	------	--------------	---------------



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL 01 - 481 866 2143 CEL. 481 302 81 18  
 RFC CEF34075183  
 Carretera Mexico Laredo km. 352+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79200

L.A.E. Isidro Mejia Gomez  
 Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENTO JUÁREZ

Periodo de Ejecucion: del Die 08 de Octubre del 2019

LOCALIDAD: EL CHUOL

el Día 30 de Noviembre del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

Monte del contrato: \$ 503,117.78

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1**

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLIN MONTEN DE 4" X 2" CAL. 34 CON REFUERZO DE ANGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" x 4" x 3/8" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 4.00 PIEZAS POR CADA 16.00 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 60/15 DE 3/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 778.41 KG	ML	296.60	\$ 279.24	\$ 65,068.18
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAPLAMBEO D LIGAPOLINÉS) A CADA TERCIO DE CLARO (@ 1.78 M), CON VR DE 5/8"	XB	48.18	\$ 67.79	\$ 2,927.17
3.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETAS DE CONTRAVIENTOS CON VARILLA LISA DE 1/2", EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO 2X2X1/4" DE 8 CM DE LARGO.	ED	29.76	\$ 67.79	\$ 6,084.88
3.5	COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 26 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 4" X 6ML	M2	229.74	\$ 308.45	\$ 70,863.80
3.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE RECTANGULAR CAL. 26 INC. PUAS PUNTA DE BROCA	ML	17.30	\$ 232.89	\$ 4,027.96
<b>Total de ESTRUCTURA METALICA EN ESTIMACION #1 Y FINIQUITO</b>					<b>\$ 253,283.68</b>
**DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 68/100 M.N.**					
<b>Total de ESTIMACION #1 Y FINIQUITO EN TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA</b>					<b>\$ 433,722.22</b>
**CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS 22/100 M.N.**					
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 433,722.22</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 69,395.56</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 503,117.78</b>

\*\*QUINIENTOS TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 78/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.  
 REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS FULLAHONDO SOMI





CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL: [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 102 81 18  
RFC CEF1407318J3  
Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCIÓN:

08 DE OCTUBRE AL DÍA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-SJ-043/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# PORTADA

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINQUITO  
 OBRA: OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSIC  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: EL CHUJOL  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043IOP-ADR33/2019  
 FECHA: 02-dic-19  
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 06 DE DICIEMBRE DE 2019  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINQUITO	08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019	02-dic-19

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043IOP-ADR33/2019	8 de octubre de 2019	30 de noviembre de 2019	\$ 251,558.89

MONTOS CONTRATADOS	
\$	503,117.78

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 251,558.89	\$ 251,558.89

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 503,117.78	\$ 503,117.78

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: \$ 503,117.78

CON LETRA: "QUINIENTOS TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 78/100 M.N."

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 987.44
5 AL MILLAR	\$ 2,168.61
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 251,558.89
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 254,594.94</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$ 433,722.22
I.V.A.	\$ 69,395.56
TOTAL	\$ 503,117.78
DEDUCCIONES	\$ 254,594.94
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 248,522.84</b>

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.  
 REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS FULLAHONDO SONI

REVISADO POR: ALEJANDRO CANO YAÑEZ  
 PRESIDENTE DEL H. AYUNTAMIENTO

AUTORIZO: C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2019  
L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE TAMPAMOLON CORONA



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL: [fulspikonstrucciones@gmail.com](mailto:fulspikonstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 302 61 18  
RFC CEF14073-LJL3  
Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCION:

08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# ESTIMACIÓN #1 -

# FINIQUITO



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: fulspiconstrucciones@gmail.com TEL: 01 - 481 368 23 43 CEL: 481 102 81 38  
 RFC: CFI340731R3  
 Carretera Meséelo Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

## ESTIMACION #1 - FINIQUITO

**OBRA:** CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ  
**LOCALIDAD:** EL CHIJOL

**No DE CONTRATO:** TAMPAMOLON-CD3M-1J-043/OP-AD/833/2019

**CONTRATISTA:** CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

**PERIODO DE ESTIMACION** 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**MONIO TOTAL DE LA OBRA:** \$ 503,117.78

**FECHA:** 02-dic-19

CIV DE OPTO	CONCEPTO	S.MANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJC	IMP VOL POR EJC	VOL IMP VOL ADIC
			LINE	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
<b>TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA</b>											
<b>II PRELIMINARES</b>											
1.1	DEMOLICIÓN DE PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL INCLUYE ACARREO ACARREO	100.00	M2	5.76	86.58		408.70	5.76	408.70	5.76	408.70
1.2	REBAJE POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 0.30 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	100.00	M3	33.00	365.34		12,056.22	33.00	12,056.22	33.00	12,056.22
<b>III CIMENTACIÓN, ALBÜNERIA Y ACABADOS</b>											
2.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, MENORES DE 250 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MAQUERA	100.00	M2	176.00	15.36		2,763.56	176.00	2,763.56	176.00	2,763.56
2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, (0% TIERRA, 0% TEPETATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL	100.00	M3	17.28	365.34		6,313.68	17.28	6,313.68	17.28	6,313.68
2.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACIÓN DE PISO.	100.00	M3	21.00	532.19		11,175.99	21.00	11,175.99	21.00	11,175.99
2.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA Fc= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR	100.00	M2	11.52	255.49		2,943.24	11.52	2,943.24	11.52	2,943.24



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: fulspiconstrucciones@gmail.com TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 102 81 18  
 REC CEF14023113  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

## ESTIMACION #1 - FINIQUITO

**OBRA:** CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
**FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ**  
**LOCALIDAD:** EL CHIJOL

**PERIODO DE ESTIMACION 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019**

**MONTO TOTAL DE LA OBRA:** \$ 503,117.78

**No DE CONTRATO:** TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OF-AD/R33/2019

**FECHA:** 02-dic-19

**CONTRATISTA:** CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CIVE DE OPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC	IMP. VOL. POR ELEC	VOL. ADC	IMP. VOL. ADC
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				
2.5	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (FARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 FY-4200 KG/CM2 @ 18 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	224.70	43.97	9,889.06	224.70	9,889.06	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACION) DIÁMETRO #4 FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	593.46	43.97	26,094.44	593.46	26,094.44	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.7	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACION) DIÁMETRO #2 @ 8 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.125 MTS) Y EST. DE 1/4" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA COLUMNA (3.375 M) CON 4 CM DE RECUBRIMIENTO, FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	87.50	48.32	4,228.60	87.50	4,228.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.8	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TROPLAY FINO 16 MM Y MADERA FINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	20.99	129.45	2,717.16	20.99	2,717.16	0.00	0.60	0.00	0.00	
2.9	CONCRETO FC-250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN (ZAPATAS), T.M.A. 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	M3	2.88	3564.72	10,266.39	2.88	10,266.39	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON SONOTUBO DE 30 CM DE DIÁMETRO. INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ME.	36.00	343.10	12,351.60	36.00	12,351.60	0.00	0.00	0.00	0.00	

## ESTIMACION #1 - PINTURAS

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ  
LOCALIDAD: EL CHIJOI

PERIODO DE ESTIMACION 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 503,117.78

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CUE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. IMP. VOL. ADIC	IMP. VOL. POR EJEC	VOL. POR EJEC	IMP. VOL. ADIC
			UNI	CANT	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ACUMULADO					
									CANT	IMPORTE				
2.1	CONCRETO FC=250 KGCM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	100.00	M3	3.68	3935.05	14,480.98	3.68	14,480.98	3.68	14,480.98	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	100.00	M3	9.11	162.50	1,480.38	9.11	1,480.38	9.11	1,480.38	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1	CADENA DE LIGA DE CONCRETO FC=250 KGCM2 DE 15X20 CM, ARMADA CON 4 VAR #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE: CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	100.00	ML	42.00	324.63	13,699.26	42.00	13,699.26	42.00	13,699.26	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"X 10"10 EN PISOS. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	100.00	M2	109.43	47.02	5,145.40	109.43	5,145.40	109.43	5,145.40	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	PISO DE CONCRETO FC=150KGCM2,10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	100.00	M2	109.43	310.36	33,962.69	109.43	33,962.69	109.43	33,962.69	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 30 CM DE DIAMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 2.50 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	100.00	M2	18.85	114.61	2,169.40	18.85	2,169.40	18.85	2,169.40	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [fulpsa@fulpsa.com](mailto:fulpsa@fulpsa.com) TEL. 01 - 483 366 21 43 CEL. 483 302 81 18  
 RFC: CFI40731A3  
 Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 78260

## ESTIMACION #1 - VINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ  
 LOCALIDAD: EL CHIJOI

PERIODO DE ESTIMACION 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 503,117.78

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMFAMOLON-CDSM-5-J-043/OP-AD/R33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CVE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANZADO FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. MP. VOL. ADIC	VOL. MP. VOL. ADIC		
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			VOL. POR EJEC	IMP. VOL. POR EJEC
2.2	LIQUEZ GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILADO Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	8371.19	8,371.19	1.00	8,371.19	1.00	8,371.19	0.00	0.00	0.00	0.00
3.1	ESTRUCTURA METALICA SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMADURA METALICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 12.85 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO VERTICAL DE 0.60 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.20 ML CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO. SOLDADURA ELECTRICA. ELECTRODO 6013 DE 1/8". REFUERZO DE ANCLAJE CON ANGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 218.00 KG, PESO TOTAL EN 4 PIEZAS 872.00 KG	100.00	PILZA	4.00	25826.06	103,312.24	4.00	103,312.24	4.00	103,312.24	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LARGUEROS A BASE DE POLIN MONTEN DE 4" X 2" CAL. 14 CON REFUERZO DE ANGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" X 4" X 3/8" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 4.00 PIEZAS POR CADA 16.00 ML (EN CADA LARGUERO). INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELECTRICA, ELECTRODO 6013 DE 1/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 778.41 KG	100.00	ML	236.69	279.24	66,068.18	236.69	66,068.18	236.69	66,068.18	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ATIEZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLEMBEO O LISAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (Ø 1.78 M), CON VR DE 3/8"	100.00	KG	43.18	67.79	2,927.17	43.18	2,927.17	43.18	2,927.17	0.00	0.00	0.00	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN EL J.M. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

UBICACIÓN: EL CHIJOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-oct AL 30-nov-19

\$ 503,117.78

CVR DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
I	TECHADO DE AREA DE EDUCACION FISICA										
II	PRELIMINARES										
1.1	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE ACARREO ACARREO	100	M2	5.76	85.58	\$ 488.70	5.76	\$ 488.70	\$ 488.70	\$ -	0.00
1.2	REBAJE POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, 0% TIERRA, 0% TEPEPATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 0.30 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	100	M3	33.00	365.34	\$ 12,056.22	33.00	\$ 12,056.22	\$ 12,056.22	\$ -	0.00
III	CIMENTACIÓN, ALBAÑILERIA Y ACABADOS										
2.1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PLANO, MENORES DE 250 M2, POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA	100	M2	176.00	15.35	\$ 2,703.36	176.00	\$ 2,703.36	\$ 2,703.36	\$ -	0.00
2.2	EXCAVACIÓN A MANO EN CEPAS EN TERRENO CLASE III, CON MATERIAL 0-0-100, 0% TIERRA, 0% TEPEPATE, 100% ROCA) DE 0.00 MTS A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD, CON HERRAMIENTA MANUAL.	100	M3	17.28	365.94	\$ 6,313.08	17.28	\$ 6,313.08	\$ 6,313.08	\$ -	0.00
2.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO CON MATERIAL INERTE COMPACTADO PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO EN ZAPATAS (Z1) Y PARA NIVELACION DE PISO.	100	M3	21.00	532.19	\$ 11,175.99	21.00	\$ 11,175.99	\$ 11,175.99	\$ -	0.00
2.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR	100	M2	11.52	255.49	\$ 2,943.24	11.52	\$ 2,943.24	\$ 2,943.24	\$ -	0.00
2.5	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS (PARRILLAS) ARMADAS CON VARILLAS # 4 Fy=4200 KG/CM2 @ 19 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	224.70	43.97	\$ 9,880.06	224.70	\$ 9,880.06	\$ 9,880.06	\$ -	0.00





# FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.  
 CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN EL J.M. DON  
 OBRA: BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

UBICACIÓN: EL CHIJOL  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019  
 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/JOP-ADIR33/2019  
 08-oct AL 30-nov-19 \$ 503,117.78

PERIODO DE EJECUCION DEL \$

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FIGDO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°1	IMPORTE	ESTIMACION I Y FINIQUITO			
2.6	ACERO REFUERZO (VRS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	503.46	43.87	\$	26,084.44	\$	26,084.44	\$	-	0.00
2.7	ACERO REFUERZO (ANILLOS O ESTRIBOS EN DADOS Y COLUMNAS DESDE CIMENTACIÓN) DIÁMETRO #2 @ 9 CM EN EL PRIMER CUARTO DE COLUMNA (1.25 MTS) Y EST. DE 1/4" @ 12 CM EN EL RESTO DE LA CULUMNA (3.375 M) CON 4 CM DE RECURRIMIENTO, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	87.50	48.32	\$	4,228.00	\$	4,228.00	\$	-	0.00
2.8	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAV PIND 16 MM Y MADERA PIND DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	20.88	129.46	\$	2,717.16	\$	2,717.16	\$	-	0.00
2.9	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN (ZAPATAS), T.M.A. 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO	100	M3	2.88	3584.72	\$	10,296.39	\$	10,296.39	\$	-	0.00
2.1	CIMBRA PARA COLUMNAS CIRCULARES ACABADO APARENTE CON BONTUBO DE 30 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	ML	38.00	343.10	\$	12,301.60	\$	12,301.60	\$	-	0.00
2.1	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN COLUMNAS CIRCULARES DESDE CIMENTACIÓN FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 3/4" INCLUYE VACIADO A UNA ALTURA DE 5.00 M CON ANDAMIOS DE 2 X 2 M (JUEGO DE 5 PZAS), VIBRADO Y CURADO	100	M3	3.68	3895.05	\$	14,480.98	\$	14,480.98	\$	-	0.00
2.1	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	100	M3	9.11	162.50	\$	1,480.38	\$	1,480.38	\$	-	0.00
2.1	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 16X20 CM, ARMADA CON 4 VAR #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCE DE VARILLAS	100	ML	42.00	324.00	\$	13,608.26	\$	13,608.26	\$	-	0.00

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FIBICA EN EL J.M. DON OBRA: BIENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO. DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

UBICACIÓN: EL CHIJOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-043IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 08-oct AL 30-nov-19

\$ 503,117.78

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2.1	REFUERZO CON MALLA ELECTRO SOLDADA 8"6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN	100	M2	109.43	47.02	\$ 5,145.40	109.43	\$ 5,145.40	\$ 5,145.40	\$ -	0.00
2.2	PISO DE CONCRETO FC=150KG/M3, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE ACABADO CON VOLTEADOR, CMBRA FRONTERAS	100	M2	109.43	310.36	\$ 33,962.69	109.43	\$ 33,962.69	\$ 33,962.69	\$ -	0.00
2.2	PINTURA DE ESMALTE COMEX O SIMILAR, EN COLUMNAS DE CONCRETO DE 30 CM DE DIAMETRO ACABADO RUSTICO HASTA UNA ALTURA DE 2.50 MTS, UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACIÓN	100	M2	18.85	114.61	\$ 2,160.40	18.85	\$ 2,160.40	\$ 2,160.40	\$ -	0.00
2.2	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APLE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	8371.19	\$ 8,371.19	1.00	\$ 8,371.19	\$ 8,371.19	\$ -	0.00
LIB	ESTRUCTURA METALICA										
3.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMADURA METALICA (CABRILLAS DE ACERO) ARMADAS CON PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 11 DOBLE EN LA PARTE SUPERIOR Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 12 DOBLE EN LA PARTE INFERIOR DE 12.85 MT DE LARGO, PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO VERTICAL DE 0.60 M DE ALTO Y PTR 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 SENCILLO EN ELEMENTOS DIAGONALES DE 1.20 M CADA PZA, INC. PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 6013 DE 1/8", REFUERZO DE ANCLAJE CON ANGULO DE 1 1/2" Y PLACA DE ACERO DE 1/2" Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO EN UNA PIEZA 218.00 KG, PESO TOTAL EN 4 PIEZAS 872.00 KG	100	PIEZA	4.00	25628.05	\$ 103,312.24	4.00	\$ 103,312.24	\$ 103,312.24	\$ -	0.00
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LARGUEROS A BASE DE POLIN MONTEN DE 4" X 2" CAL. 14 CON REFUERZO DE ANGULO DE RESPALDO FORMADO CON PLACA DE ACERO DE 4" X 4" X 3" EN CADA APOYO SOBRE CABRILLAS EL CUAL SERAN 4.00 PIEZAS POR CADA 16.00 ML (EN CADA LARGUERO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA ELÉCTRICA, ELECTRODO 6013 DE 1/8", Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO TOTAL EN LARGUEROS 778.41 KG	100	ML	236.60	279.24	\$ 66,063.18	236.60	\$ 66,063.18	\$ 66,063.18	\$ -	0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN EL J.M. DON BEITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

UBICACIÓN: EL CHIJOL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043JOP-AD/R33/2019

\$ 603,117.78

30-nov-19

08-oct AL

PERIODO DE EJECUCION DEL

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION		
			UN.	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION N°1				IMPORTE	
3.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ATIZADORES (TIRANTES DE CONTRAFLAMBEO O LIGAPOLINES) A CADA TERCIO DE CLARO (Ø 1.78 M), CON VR DE 3Ø	100	KG	43.18	67.79	\$	2,927.17	\$	2,927.17	\$	-	0.00
3.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETAS DE CONTRAVIENTOS CON VARILLA LISA DE 1/2". EN UN EXTREMO CON ROSCA (5 CM DE ESPARRAGO DE 1/2) EN EL EXTREMO OPUESTO SE RECIBE CON UN ANGULO 2X2X1/4" DE 8 CM DE LARGO.	100	KG	89.76	67.79	\$	6,084.83	\$	6,084.83	\$	-	0.00
3.5	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL 26 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES DE 4" X 6ML	100	M2	229.74	308.45	\$	70,863.30	\$	70,863.30	\$	-	0.00
3.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABALLETE RECTANGULAR CAL 26 INC. PUAS PUNTA DE BROCA	100	ML	17.30	232.83	\$	4,027.96	\$	4,027.96	\$	-	0.00
SUMAS						\$	433,722.22	\$	433,722.22	\$	-	-
I.V.A. 15%						\$	69,395.56	\$	69,395.56	\$	-	-
TOTALES						\$	503,117.78	\$	503,117.78	\$	-	-

ELABORO:

REVISO:

APROBO:



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS FULLAHONDO SONI

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL [fulspiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulspiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 966 21 43 CEL. 481 102 81 18  
RFC CDF140733183  
Carretera México Laredo km. 952+500 número 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCION:

08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# **CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
 E-MAIL: [inform@construccionesfulspi.com](mailto:inform@construccionesfulspi.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CFI. 481 302 81 18  
 REC CFI40731A13  
 Carretera Mexico Lerdo km. 362+500 numero 75  
 Loc. El Pujal, Cd. Vallés, S.L.P., C.P. 79260

## CONCENTRADO DE ESTIMACION #1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ

LOCALIDAD: EL CHIJOL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI, S.A. DE C.V.

PERIODO DE ESTIMACION

08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ **503,117.78**

FECHA: 02-dic-19

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		8 de octubre de 2019 Al 30 de noviembre de 2019	\$ 503,117.78	\$ 503,117.78	100.00%	100.00%
<b>TOTALES:</b>			\$ 503,117.78	\$ 503,117.78	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

  
 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI,  
 S.A. DE C.V.  
 REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS  
 HUALAHONDO SONI

APROBÓ:

  
 DESARROLLO SOCIAL  
 TAMPAMOLON  
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

APROBÓ:

  
 PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 TAMPAMOLON  
 C. ISIDORO MARTÍN GÓMEZ  
 2010 - 2021  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULSPI S.A. DE C.V.  
E-MAIL: [fulpsiconstrucciones@gmail.com](mailto:fulpsiconstrucciones@gmail.com) TEL. 01 - 481 366 21 43 CEL. 481 100 81 18  
RFC CEF140731JL3  
Carretera Mexico Laredo km. 362+500 numero 75  
Loc. El Pujal, Cd. Valles, S.L.P. C.P. 79260

PERIODO DE EJECUCION: 08 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN  
FÍSICA EN EL J.N. DON BENITO JUÁREZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIJOL, MPIO.  
DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# ESTADO DE CUENTA



MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: EL CHIDOL  
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-043/OP-AD/R33/2019  
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULPSI, S.A. DE C.V.  
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE AREA DE PARTICIPACIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EL A.H. DON BENITO JÁÑEZ EN LA LOCALIDAD DE EL CHIDOL, MUN. DE TAMPAMOLÓN  
 FECHA: 02-11c-19

ESTIMACION N° 1 - FINIQUITO  
 HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 433,723.22	\$ 69,395.56	\$ 503,117.78			\$ 503,117.78				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 216,861.11	\$ 34,697.78	\$ 251,558.89					\$ 251,558.89
ESTIMACION No. 1 y FINIQUITO	08-oct-19	\$ 433,723.22	\$ 69,395.56	\$ 503,117.78	\$ 251,558.89	\$ 867.44	\$ 2,168.61	\$ 254,594.94	\$ 248,522.84
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>433,723.22</b>	<b>69,395.56</b>	<b>503,117.78</b>	<b>251,558.89</b>	<b>867.44</b>	<b>2,168.61</b>	<b>254,594.94</b>	<b>\$ 500,081.73</b>

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo 0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampanolón, TAMPAMOLÓN  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



DESARROLLO SOCIAL  
 Tampanolón, TAMPAMOLÓN  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. MUNICIPAL  
 TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES FULPSI,  
 S.A. DE C.V.  
 REPRESENTADA POR EL C. JOSÉ LUIS  
 FULLAHONDO SONE